
 

 

Katedra sociologie U Kříže 8, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
Institut sociologických studií  tel. 420 - 251 080 241 
Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova Email: jana.vojanova@fsv.cuni.cz, Web: iss.fsv.cuni.cz 
 

1/2 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 

Typ posudku: Vedoucí práce 

Autorka práce: Tereza Uchytilová 

Název práce: Genderové stereotypy v předškolním vzdělávání v Pardubickém kraji 

 

Vedoucí práce: Mgr. Anna Oravcová 

Oponentka: Mgr. Jitka Wirthová 

Navržené hodnocení: A 
 

 

Zdůvodnění Vašeho hodnocení práce (zejména výhrad a kritických připomínek) rozepište 

podle níže uvedených kritérií. 

 

1. Je cíl práce (výzkumná otázka) jasně formulován a odpovídají mu závěry? Je práce vhodně 

strukturována? 

 

Cíl předkládané bakalářské práce i výzkumné otázky jsou jasně formulovány a odpovídají tomu i 

závěry. Práce je vhodně strukturována.  

 

2. Opírá se autorka o dostatek literatury relevantní tématu práce? Využívá i cizojazyčné texty? 

 

Ano, autorka se opírá o dostatek literatury relevantní k tématu práce, vychází i ze zahraničních 

studií a z cizojazyčných textů. 

 

 

3. Jaká je kvalita použitých dat nebo zdrojů (včetně jejich výběru, sběru a popisu) a metod jejich 

analýzy?  

 

Autorka zvolila kvalitativní metody polostrukturovaných rozhovorů a zúčastněného pozorování. V 

metodologické části se věnuje výběru dat, jejich sběru a popisu a následně jejich analýze. 

 

 

4. Jaká je kvalita argumentů, o něž autorka opírá závěry, k nimž dospěla? 

 

Závěry, které autorka práce předkládá, vycházejí z empirického výzkumu tří mateřských škol 

v Pardubickém kraji. Tyto závěry autorka podporuje poznatky z vhodně zvolené teorie, kterou ve 

své práci využívá.  

 

 

5. Jsou v práci autorčina tvrzení a zjištění jasně odlišena od tvrzení a zjištění převzatých? 

 

Ano, autorčina tvrzení jsou jasně odlišena od tvrzení převzatých.  

 

 

 

http://iss.fsv.cuni.cz/


 

 

Katedra sociologie U Kříže 8, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
Institut sociologických studií  tel. 420 - 251 080 241 
Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova Email: jana.vojanova@fsv.cuni.cz, Web: iss.fsv.cuni.cz 
 

2/2 

 

6. Jaká je úroveň odkazového aparátu, jazyka a dalších formálních náležitostí?      

 

Úroveň odkazového aparátu, jazyka i formálních náležitostí je vyhovující. Co se týče formátování 

textu, analytická část může působit nepřehledně, jelikož autorka práce v této části neodsazuje 

odstavce. Chyby se objevují v anglickém shrnutí práce.  

 

7. Jiné přednosti a/nebo nedostatky, které neodpovídají výše uvedeným kritériím (jsou-li jaké). 

 

 

 

 

 

8. Náměty na diskuzi při obhajobě práce. 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce: A 

 

 

 

 

Datum: 2. 6. 2019      Podpis: 

 

 

http://iss.fsv.cuni.cz/

